
 A KÖRNYEZETVÉDELMI TERMÉKDÍJ SZABÁLYOZÁS VÁLTOZÁSAI II. RÉSZ 

 

A környezetvédelmi termékdíjat érintő szabályozás jelentős változáson ment keresztül 2025. 

január 1-től. A változásokról és annak eredményeként alkalmazandó jogszabályi előírásokról 

Kalácska Csaba, a vám és a jövedéki eljárások, a közúti veszélyes áruszállítás, a 

környezetvédelmi termékdíj és az EPR kamara által felkért szakértője adott rövid összefoglalót. 

 

Környezetvédelmi termékdíj változások 

Nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségek változásai 

Egységes digitális nyilvántartási rendszer 

• Kötelező elektronikus adatszolgáltatás az EPR és termékdíj esetében 

• Új NTAK (Nemzeti Termékdíj Adatközponti Kommunikáció) rendszer működésbe 

lépése 

• Valós idejű adatszolgáltatási kötelezettség bevezetése bizonyos termékkategóriáknál 

Adatszolgáltatási gyakoriság változása 

• Negyedévesről havi adatszolgáltatásra való áttérés bizonyos kötelezettek esetében 

• Egyszerűsített éves adatszolgáltatás a kisvállalkozások számára 

• Új adattartalom a nyomon követhetőség érdekében 

 

A termékdíj alapja, mértéke  

A termékdíj alapja a termékdíjköteles termék tömege, kilogrammban kifejezve, melyet a 

bevallásban két tizedesjegy pontossággal kell feltüntetni. Az egyes termékkörökre vonatkozó 

kilogrammra vetített egységnyi termékdíjtételt a Ktdt. 2. melléklete tartalmazza. 

 

Mikor keletkezik a termékdíj-kötelezettség?  

• Az első belföldi forgalomba hozatalkor a számlán vagy számlakibocsátás hiányában az ügylet 

teljesítését tanúsító egyéb okiraton feltüntetett teljesítés napján, ezek hiányában az ügylet 

teljesítésének napján.  

• Saját célú felhasználásnál a saját célú felhasználás költségként történő elszámolás napján, ha 

ez az időpont nem határozható meg, akkor az ügylet teljesítésének napján.  

• Belföldi előállítású egyéb kőolajterméknél az első belföldi forgalomba hozó első vevője által 

kiállított számlán vagy az ügylet teljesítését tanúsító egyéb okiraton feltüntetett teljesítés vagy 

a saját célú felhasználás költségként történő elszámolásának napján.  

• Elszámolható hiányt meghaladó hiány vagy megsemmisülés esetén a hiányról vagy a 

termékdíjköteles termék megsemmisülésének tényéről felvett okirat alapján, annak könyvelése 

napján. 

 

Bejelentés, nyilvántartás-vezetés, bevallás, befizetés 



Bejelentés, általános szabályok  

A bejelentést, változásbejelentést a TKORNY nyomtatvány elektronikus beküldésével kell 

teljesíteni. A kötelezettnek be kell jelentenie a NAV-hoz a tevékenysége megkezdését követő 

15 napon belül, hogy a hulladékhasznosítási kötelezettségét  

• teljes díjfizetéssel vagy  

• termékdíj-átalányt fizetőként,  

• a készletre vételre vagy a forgalomba hozatalra, illetve a saját célú felhasználásra vonatkozó 

szabályok szerint teljesíti. 

A kötelezettségre kiható változást is be kell jelenteni, a bekövetkezésétől számított 15 napon 

belül.  

A határidő elmulasztásakor igazolásnak nincs helye (a határidő jogvesztő), a kötelezettséget az 

általános szabályok szerint kell teljesíteni, nem alkalmazhatók az átalányfizetésre, a készletre 

vételre vonatkozó szabályok. 

Bejelentés, különös szabályok  

Amennyiben annak jogszabályi feltételei fennállnak, a tárgyévet megelőzően az állami 

adóhatóság nyilvántartásában szereplő kötelezett dönthet úgy, hogy a tárgyévre vonatkozóan 

fennálló termékdíj-fizetési kötelezettségét az átalányfizetésre vonatkozó szabályok szerint 

kívánja teljesíteni. Ennek érdekében tárgyév január 31-ig szükséges (változás)bejelentést 

tennie, melyet a későbbiekben tárgyévenként nem kell megismételnie. Az átalányfizetésre 

vonatkozó jogosultság adott éven belül nem változtatható meg. A készletre vételt választónak 

is tárgyév január 31-ig kell bejelentést tenni és a bejelentést tárgyévenként ugyancsak nem kell 

megismételni, az folytonos lesz. 

 

Nyilvántartás-vezetés  

A kötelezettnek a valóságot tükröző, naprakész nyilvántartást kell vezetnie a termékdíjköteles 

termékekről. A nyilvántartásnak meghatározott adatokat kell tartalmaznia, egyéb formai előírás 

nincs.  

A termékdíjköteles termékek nyilvántartásának legalább az alábbi adatokat kell tartalmaznia: 

A termékdíjköteles termék:  

1. megnevezése,  

2. KT kódja,  

3. vámtarifaszáma,  

4. mennyisége (kg) és műanyag hordtasak vagy gépjármű esetén darabszáma, 5. termékdíjtétele 

és összege vagy az átalány-termékdíj összege,  

6. a termékdíj-kötelezettség keletkezésének napja,  

7. a termékdíj megfizetésének napja. 

 



Egyéb jogcímhez vagy termékhez kötődő nyilvántartás-vezetési kötelezettségek is vannak, 

például  

• a termékdíjköteles termék alapanyagkénti felhasználása,  

• a visszaigénylési jogcím alkalmazásának feltételét képező nyilvántartás adattartalma,  

• a Magyarországon hulladékká vált egyéb kőolajtermékből újrafinomítás vagy más célú 

újrahasználat eljárással előállított termékdíjköteles termék forgalomba hozatala (saját célú 

felhasználása vagy készletre vétele),  

• a belföldön hulladékká vált termék újrahasználatra való előkészítését vagy a használt termék 

újbóli felhasználásra történő előkészítését követően létrejött termék forgalomba hozatala (saját 

célú felhasználása vagy készletre vétele)  

• a termékdíjköteles termékek nyilatkozattal történő beszerzése kapcsán. 

Bevallás  

Főszabály szerint a kötelezettnek negyedévenként, a tárgynegyedévet követő hónap 20-áig kell 

bevallást benyújtania a NAV-hoz a KTBEV nyomtatványon. A csekély mennyiségű kibocsátó 

bevallását a tárgyévet követő év január 20-ig nyújtja be. A gépjármű alkotórészeként, 

tartozékaként termékdíjköteles terméket belföldi forgalomba hozó, saját célra felhasználó vagy 

készletre vevő, termékdíjátalány-fizetést választó kötelezett bevallását negyedévente, a 

tárgynegyedévet követő hónap 20-áig nyújtja be.  

Befizetés  

A termékdíjköteles termék mennyisége utáni termékdíjat a bevallás benyújtására meghatározott 

határidőig kell befizetni. Ez az általános szabályok értelmében a tárgynegyedévet követő hónap 

20-a. 

Ha a bevallásban a termékdíj összege vagy az ellenőrzés, önellenőrzés során a termékdíj 

különbözet az ezer forintot nem éri el, azt nem kell megfizetni. A NAV az ezer forintot el nem 

érő termékdíj-visszatérítést nem utalja ki.  

Csekély mennyiségű kibocsátó kötelezettnek a termékdíjat évente, a bevallás időpontjáig, a 

tárgyévet követő év január 20-ig kell befizetnie. 

 

Kalácska Csaba 


